

PROTOKÓŁ NR XX/2021
z obrad XX zwyczajnej sesji Rady Gminy Bakalarzewo
w dniu 16 listopada 2021 r.

Obradom XX Sesji VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski.

Protokołowała Ewa Żukowska.

Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 9.16.

Miejsce obrad – sala Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakalarzewie, ul. Młyńska 11.

W sesji uczestniczyli radni, sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 1 do protokołu.

Pkt 1. *Otwarcie sesji.*

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski otworzył sesję wypowiadając słowa: „Otwieram XX Sesję VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo”. Poinformował, że Sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo. Następnie powitał przybyłych na sesję radnych, oraz Wójta Gminy Tomasza Naruszewicza, Sekretarza Gminy Bakalarzewo Zbigniewa Szymańskiego, Skarbnika Gminy Bakalarzewo Helenę Kiersnowską, radnych, sołtysów, pracowników urzędu i pozostałych gości. Przewodniczący Rady Gminy sprawdził obecność i stwierdził, że ustawowy skład rady wynosi 15 radnych i obecnych jest 15 radnych. Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Pkt 2. *Przyjęcie porządku obrad.*

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski stwierdził, że porządek obrad XX zwyczajnej Sesji radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad. Radni jednogłośnie w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” przyjęli porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z obrad XIX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.
- 4) Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.
- 5) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2021 - 2024.
- 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2021.
- 7) Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.
- 8) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.
- 9) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Sołectwa Góra.
- 10) Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Bakalarzewie.
- 11) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony.

- 12) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Stara Chmielówka.
- 13) Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przeznaczenie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy.
- 14) Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bakalarzewo, na rok szkolny 2021/2022.
- 15) Informacja dotycząca złożonych oświadczeń majątkowych za 2020 r.
- 16) Zapytania i wolne wnioski.
- 17) Zakończenie obrad XX sesji Rady Gminy Bakalarzewo.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Pkt 3. *Przyjęcie protokołu z obrad XIX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.*

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XIX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu. Uwag nie było, protokół został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 15 radnych na ogólną liczbę obecnych podczas głosowania 15 radnych. „Za“ oddano 15 głosów, „przeciw“ 0 głosów, „wstrzymujących się“ 0 głosów. Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski stwierdził, że protokół z obrad XIX zwyczajnej sesji Rady Gminy została przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Pkt 4. *Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.*

Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi, aby przedstawił informację z pracy Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 5. *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2021 - 2024.*

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo poinformował, że projekt uchwały został omówiony na Komisji Rady Gminy Bakalarzewo w dniu 15 listopada 2021 r. Uwag nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Uchwała nr XX/224/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2021 - 2024, stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Pkt 6. *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2021.*

Projekt uchwały został omówiony na komisjach 15 listopada 2021 r. Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Uchwała nr XX/225/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2021 stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Projekt uchwały został omówiony na komisjach 15 listopada 2021 r. Zaproponowano obniżenie ceny 1dt żyta do kwoty 44,00 zł. Stawka podatku leśnego pozostaje na poziomie stawki państwowej ogłoszonej przez Główny Urząd Statystyczny. Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Uchwała nr XX/226/2021 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Uwag do projektu nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Uchwała nr XX/227/2021 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości stanowi zał. nr 12 do protokołu.

Pkt 9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Sołectwa Góra.

Zmiana statutu dotyczy rozszerzenia Sołectwa Góra o Podgórze. Konsultacje w tej sprawie zostały przeprowadzone.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 13 do protokołu.

Uchwała nr XX/228/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Sołectwa Góra, stanowi zał. nr 14 do protokołu.

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Bakalarzewie.

W projekcie proponuje się nadanie nazwy ulica „Pogodna”. Uwag nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 15 do protokołu.

Uchwała nr XX/229/2021 w sprawie nadania nazwy ulicy w Bakalarzewie, stanowi zał. nr 16 do protokołu.

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony.

Projekt omówiony został na Komisjach Rady Gminy Bakalarzewo. Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 17 do protokołu.

Uchwała nr XX/230/2021 w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony, stanowi zał. nr 18 do protokołu.

Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Stara Chmielówka.

Projekt omówiony został na Komisjach Rady Gminy Bakalarzewo. Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 19 do protokołu.

Uchwała nr XX/231/2021 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Stara Chmielówka, stanowi zał. nr 20 do protokołu.

Pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przeznaczenie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 21 do protokołu.

Uchwała nr XX/232/2021 w sprawie określenia wzoru wniosku o przeznaczenie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy, stanowi zał. nr 22 do protokołu.

Pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bakalarzewo, na rok szkolny 2021/2022.

W związku z tym, że ceny paliw wciąż rosną, należy dostosować je do aktualnej sytuacji.

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosy, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 23 do protokołu.

Uchwała nr XX/233/2021 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bakalarzewo, na rok szkolny 2021/2022 stanowi zał. nr 24 do protokołu.

Pkt 15. Informacja dotycząca złożonych oświadczeń majątkowych za 2020 r.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe za 2020 r. w terminie, nie ma też uwag, które wymagałyby pisemnego wyjaśnienia.

Pkt 16. Zapytania i wolne wnioski.

Wójt Gminy Bakalarzewo Tomasz Naruszewicz podziękował dla Pana Szymona Jackiewicza i Karola Górskiego oraz Grzegorza Kozłowskiego za zaangażowanie w związku trudną sytuacją na granicy Polski, podziękował za zaangażowanie w pilnowaniu bezpieczeństwa wewnętrznego kraju oraz bezpieczeństwa Unii Europejskiej. Wójt wręczył im upominki w postaci książek życząc wytrwałości w służbie.

Następnie głos zabrał Sołtys wsi Klonowa Góra, podziękował za pracę i włożony trud dla Wójta, Rady Gminy, pracowników Urzędu Gminy, Sołtysów i rolników. Podziękował za inwestycje i zwrócił się z prośbą o poszanowanie nowych dróg i poboczy. Zwrócił się też z prośbą, żeby każdy zadbał o swoje zdrowie.

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski ponowił apel o szczepienie się.

Każdy ma wolny wybór, ale warto się głębiej nad tym zastanowić.

Przewodniczący przekazał również informację o spotkaniu informacyjnym w ramach czystego powietrza, które odbędzie się 24 listopada 2021 r. o godz. 10.00 w Gminnej Bibliotece Publicznej w Bakalarzewie.

Głos zabrał Sołtys Starego Skazduba, który zwrócił uwagę na zaśmiecone pola i rowy. Jego zdaniem powinien zostać założony monitoring całej gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo wyjaśnił, że zaśmiecanie jest bardzo dużym problemem, który nie powinien mieć miejsca, bo śmieci odbierane są przez firmę w każdej ilości.

Pkt 17. Zakończenie obrad XX sesji Rady Gminy Bakalarzewo.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo VIII kadencji.


Obrady sesji zakończono o godzinie 9.46. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Ewa Żukowska



Przewodniczący Rady Gminy



mgr inż. Grzegorz Kozłowski

